
PAVOUČEK INSPIRÁČEK 

Cesta zajíčka za Velikonocemi

(nejen pro děti)

A TOTO JSOU MÍ KAMARÁDI   

 

  -se žlutým pavoučkem si procvičíš hlavičku

- s modrým pavoučkem si procvičím svou ruku a tělo

- se zeleným pavoučkem si procvičíš znalosti o přírodě  a světě

 - s červeným pavoučkem se naučíš správně chovat

- s hnědým pavoučkem si něco vytvoříš



                              AHOJ DĚTI !

Jsem velikonoční zajíček a budu vás dnes provázet vašim úkolníčkem. Velikonoce jsou svátky jara, 
svátky nového života. Na jaře totiž vše ožívá. Líhnou se ptáččci, rodí se mláďta, keřům a stromům 
rostou nové listy, začíná všechno kvést- květiny, keře i stromy.  Proto slavíme Velikonoce jako svátky 
nového života.  

Byl jednou jeden  

 Byl moc hodný a se všemi se kamarádil. A všem pomáhal. Jednou dokonce pomohl vytáhnou z

 jamky malé , které tam spadlo. Za odměnu mu dala   krásná bílá

Zajíček kouká , kouká a najednou dostal nápad! Vzal barvičky a vajíčka si namaloval.

 

Když přišel večer, vzal vajíčka a šel je podarovat svým kamarádům. Každému namalovanému vajíčku
vytvořil hnízdečko  před jejich domečkem a vajíčko do něj vložil. Komu všemu ? 
Ukazuj a pojmenuj zvířátka. 

 Veverce- před starý dub, ježkovi pod listí, myšce na poli k myší díře, kolouškovi na paseku k pelíšku 
a lištičce před noru.
Ráno, když se zvířátka probudila, našla hnízdečka s vajíčkem – to
bylo radosti. 
,, Velikonoční zajíček na nás nezapomněl!“ - volala na maminku. 
Všichni se po obědě sešli na svém oblíbeném paloučku a ukazovali
si, jaká krásná vajíčka dostali. 
Zajíček byl šťastný, že mohl udělat kamarádům radost. 

              

DĚTI, NEZAPOMEŇTE I VY NĚKOMU PODAROVAT VAJÍČKO!



            Úkol: Zkus si ozdobit svoje vajíčko. Vezmi  pastelky a každou ozdůbku udělej 
jinou barvou. 

                                                   Tak to se ti povedlo ! 



      Úkol: Takhle si hraji s barvičkami já, když se nudím. Nakreslil jsem své kamarády. 
Pomůžeš mi vybarvit jejich bříška? Ale pozr, musí být stejné barvy jak ouška a 
tvářičky. Tak to nespleť !

 



      Úkol: teď je čas se trochu protáhnout.                                   

                  Zacvič si se mnou!

1. Nejdřív se nauč, jak hopsá zajíček – poskoky ve dřepu
2. Zkus si zacvičit s básničkou ,,Dva zajíci“

3. A teď je čas na hru- Ve školce ji zpíváme- vzpomeneš si?

                       



      
                        

                    

                              Úkol: teď je malá chvilka na hádanky. Uhádneš, kdo je to za zvířátko?

Když vylíhnou se z vajíčka, jsou jak zlatá klubíčka
a hned se pustí do zobání.
Pod křídly je kvočna chrání.                                                                    (kuřátka)

Když udělá kokoko, načechrá si peří.
-bude vejce na měkko, pro mě na večeři.                                               ( slepička)

Na zadečku- bílou tečku,
člověka se poleká.
Jak ho tuší, zvedne uši,
- zavětří-
a je rázem v povětří.                                                                                  ( zajíc)

Zahrajte si hru:  ,,Kdo jsem?!“
Zkuste chodit a napodobit  kuřátka
                                           slepičky
                                           kohouta
                                           zajíčka
……….a ostatní budou hádat, kdo jsi . Je to těžké, ale zasměješ se. 



      Úkol: vem si tužku a obtahuj uvolněnou rukou kruhy a ovály                                   



        Úkol: Tedˇ si zkusíš nakreslit i jiná zvířátka . Naučíš se při tom i basničku o nich. 
Budou to takové malované říkanky.

Vezmi  si velký papír a můžeš začít. Správně uchop tužku ! Hlavně pomalu a uvolni ruku !

                     



                                                    Úkol: zkuste si s maminkou vystřihnou malá vajíčka . 
                                                              Nalep slepičce tolik vajíček, kolik je teček.

     Kdo zvládne, může si vedle nalepit i číslici.Tu si vystřihni a správně vyber!                                      

   4  2   4    1   3   2   5
   



                         Úkol: Pojďte , děti, vyrobíme si velikonočního zajíčka. Bude to váš kamarád, dejte     
                                   mu jméno . A můžete si  na něj nalepit špejli. Nebo si jej vystřihnětě dvojitě,      
                                   aby stál.- ale z tvrdého papíru.

Postup:
1. Vystřihněte si šablonu zajíčka
2. Přeložte výkres nebo barevný tvrdý papír na půl.
3. Šablonu položte ouškama směrem k přehybu  na výkres a obkreslete
4. Vystřihněte tak, aby jste neprostřihli uši úplně- zajíček musí stát.
5. Pokud máte bílý výkres, tak si ho můžete vybarvit.

                                                 -
Podívej se, ja vzniká ve vajíčku
nový život.  



Maminka slepička snese vejce, na kterých pak sedí asi 3 týdny. Zahřívá je a otáči, aby měla teplo 
ze všech stran. A jak to bylo dál?- ukazuj a povídej…..

Když se kuřátka vylíhnou, kvočna se o ně stará. Někdy bývá i zlá. To proto, že se bojí o svá kuřátka. 

Takhle je to  se ptáky. Všichni ptáci se líhnou z vajíček. Na jaře můžeme najít hodně hnízdeček s 
mláďátky na keřích i stromcích. Nikdy je však neber ani se jich nedotýkej. Mohl bys ohrozit to, že už 
se k nim máma nevrátí. V přírodě jenom koukat! 

Pozorovat můžete i třeba vlaštovky u vás na domě- pokud
míváte. Z nedlouho přiletí z teplých krajin- z Afriky.
Nezhazujte jim hnízda- je jich čím dál méně. Můžete dát pod
hnízdo nějakou ochranu, aby vám neznečišťovali parapety.
Třeba karton nebo folii. Ony se vám odvděčí 
pěknou zábavou a podívanou. 



        Úkol: A teď trochu procvičíme hlavičku . Nejdříve vystřihněte                                 
číslice.Pak spočítej obrázky a nalep k nim správnou číslici. Soustřeď se ! Buď pozorný !

                       

  2  4  4  3  3  1  5
   Vystřihni vejce po čáře, 
   potom ještěna půl a 
   znovu slož k sobě číslici
se správným počtem teček
  Aby se ti to nehýbalo,
  tak si to nalep na papír.



  Úkol: Pomoz mi složit obrázek! rozstříhej obrázek a znovu slož. Můžete nalepit
 na papír.



   ÚKOL: Najdeš slepičce cestu k vajíčkům?

      



                                   Pouze pro předškoláčky!
     Úkol: Zahrajeme si na školu?- Vystřihni si písmena nalep je podle předlohy do okének

  

  V   E L  I K O N O C E

  

  V   E L  I K O N O C E





  Úkol:  Teď si vyzkouším, jakou máš superpaměť!        
        

                                             Nauč se velikonoční koledu !
 
      Zajíčkova koleda
Hody hody doprovody, já jsem malý zajíček,
utíkal jsem podle vody, nesl kopu vajíček.

Potkala mě koroptvička, chtěla jedno červené,
že mi dá lán jetelíčka a já řekl: "Ne, ne, ne!"

Na dvorečku za potokem mám já strýčka králíčka,
tomu nosím každým rokem malovaná vajíčka.

Vybarvi mou kamarádku.



                Zkus si s rodiči něco  velikonočního vytvořit. 



     
               Úkol: Za splněné úkoly si zasloužíš si pohádku!  

I ty si nazdob své vajíčko- kraslice se mu říká. Nápadů máš určitě dost! A kdyby ne, tak ti nějaké             
                      poradím



Duhová velikonoční vajíčka

Materiál:  vyfouklá vejce
                 gumové rukavice
                 miska
                 laky na nehty
                 starý tác nebo fólie na ukládání vajec
                 nebo špejle na zapichnutí k usušení

Vychytávky:
Já jsem si dala vajíčko na špejli, abych se moc neumazala. Laky je lepší naředit odlakovačem.

Pozor! - tato technika je jen pro vyfouklá vajíčka. NEVAŘIT NA TVRDO A NEJÍST!!!



Kravata velikonoční vajíčka
Tato kravatová velikonoční vajíčka jsou tak zábavná a jejich výroba je tak jednoduchá!Materiály

•Vejce natvrdo  

•Potravinářské barvivo
•Papírový ručník
•Láhev s rozprašovačem
•Drobné gumičky nebo kroucené vazby
•Stolní větrák

Instrukce

•Roztrhejte papírové ručníky na malé obdélníky. Do středu papírové utěrky vložte

 chladné a suché vejce.

•Omotejte papírový ručník nahoru a kolem vejce, aby byl úplně zakrytý. Horní část papírového 
ručníku otočte tak, aby těsně 
přiléhala k vejci, a zajistěte jej 
pomocí malé gumičky do 
vlasů nebo kravaty

•Noste gumové rukavice a 
jemně vytlačte kapky potravinářských barviv přímo na vejce zabalené v papírové utěrce (3 nebo 
4 kapky najednou) a mezi každou barvou ponechejte určitý bílý prostor. Opakujte, dokud nejsou
kolem celého vajíčka velké tečky.

•Pomocí lahvičky s rozprašovačem jemně nastříkejte malé množství vody do středu každé tečky 
na barvení potravin. Pokračujte ve stříkání, dokud barvy nekrvácejí a nezůstane žádný bílý 
prostor. Čím méně vody nastříkáte, tím jasnější budou barvy na vejci.

•Jemně stlačte vlhké papírové ubrousky zabalené do vajíčka přes umyvadlo, abyste vypustili 
přebytečnou vodu. I když tu není voda navíc, jemně vejce vymačkejte, aby se barva na 
papírovém ručníku přenesla na vejce.

•Mokré vejce zabalené v papírové utěrce vložte do pekáče. Namiřte
stolní ventilátor na vejce a nechte je 3 až 4 hodiny schnout. (Bez stolního
ventilátoru budete muset počkat přes noc, než uschnou).

•Když jsou papírové ručníky zcela suché, 
odstraňte gumičky a každé vejce rozbalte.

        Pozn. :  Můžete použít i vyfouklá vejce



      Ubrousková technika.
Materiál:

- 3. vrstvé ubrousky

- lepidlo naředěné s trochou vody, aby se dobře roztíralo

-štětec

-Vyfouklá vejce

1. Z ubrousku sloupneme 1. vrstvu

      2. vejce ubrouskem obalíme

3. natřeme lepidlem

4. necháme uschnout

Zajíčci  z vajíček



Kraslice v cibuli

Materiál:
- vyfouklá nebo na i syrová  vejce
- obvaz nebo stará silonka 
- cibulové slupky
- rostlinky
- nitě

Postup:
1. rostlinku přiložíme na vajíčko a omotáme obvazem nebo silónkou a zavážeme

2. do hrnce s vodou  dáme slupky z cibule a vejce do nich vložíme a uvaříme. Vaříme tak , aby byla 
vajíčka pěkně hnědá

3. vyndáme z hrnce , odstraníme silónku s rostlinkou a máme  hotovo.

Vychytávka: - je lepší, když cibulové slupky  předem namočíte, pustí lépe barvu



  Úkol: Za splněné úkoly si zasloužíš si pohádku!  

I ty si nazdob své vajíčko- kraslice se mu říká. Nápadů máš určitě dost! A kdyby ne, tak ti nějaké poradím.



 ZVLÁDLI JSTE TO NA HVĚZDIČKU NAKRESLI  VELIKONOČNÍ OBRÁZEK,  AŤ VIDÍM ,JAK 
JSI JE  PROŽIL .

AHOJ A ZASE NĚKDY PŘÍŠTĚ. MĚJTE SE
VELIKONOČNĚ!


	Kravata velikonoční vajíčka
	Instrukce
	2. vejce ubrouskem obalíme


